19. Verus Alexander cum hoc sese minime facturum denunciaret, Darius protinus Poro, Indiae regi, scribit talis: [32 M. 30 R.] „Mi Pore, queso, uti gentes plurimas congreges, mihique ad auxilium adversus Alexandrum mittas. [33 M.] Nec deerit vobis condignus honor. Nam unicuique pediti dabo aureos tres, equiti vero quinque, et cetera que in alimentis necessaria sunt, et praedae medietatem; at ubi 10 quod maximum praecipue munus est, equum scilicet eius Bucephalum, una cum omni regio ornatu.“ [34 M. 31 R.] Verum haec nequam latuerunt Alexandrum. Accelerataque Darii praevenire, antequam in Caspias portas intrare.

20. Aderant tunc Dario iam fagum molienti duo satrapae, unus Besas nomine, alter Ariobarzanes. Hi se in gratiam Alexandri plurimum provenire posse putantes, si Dario necem intulissent, hunc solitarium opprimit ac letaliter vulnerant, aufagiuntque donec dinoscerent quo se res verteret. [35 M. 32 R.] Alexander vero repente superveniens 20 ex ubi Darium observari comparerat, offendit eum adhuc spirantem ac miserabiliter vulneratum, quod illi ultra opinionem inctus nos fuit. [36 M. 33 R.] Iamque Darius exsanqui corpore, cum utique voce deficeret, manus supplices

1. quoque fehlt H. quoque et Medorum fehlt D. 2. aliarum R. et aliarum D. concedat HR.

19. 3. cu alexander H. 4. pretimus darini B. regis HL regi indie D.

5. AELA SAMI AD PORV INDIVY ERGO HOC EXEMPLAR. L. Mi spere B. ut gentes multas D. 6. ad fehlt D. derius IL

Hier tritt die Maiander handschrift des L. Valerius soler civ.

7. tibi condignus. D. 8. aureos curv D. 9. in fehlt A. sunt

necessaria D. 10. magnum A. precissimumque D. 11. boso-

fahm LABE. cum omni eius herosna. D.

20. 14. fagum medietates D. Aderant namque duo satrapae ma-

lenti fagum dario. H. 15. besas HABEVb. bassa L. bases D.

ariobarzanes A. alter aero ariobarzanes. D. Hi sibi H. Hii enim

in gran D. 16. posse fehlt D. petabant D. 17. Hunc itaque D.

letaliter DE. leniter D. 18. hanc fugiuntque A. quo seca-

uerteret. D. 19. vero fehlt A. repente fehlt D. 20. observari fehlt E.

obversari Mai ed. 2e Mull. comparserat. innenque D. 21. contrab.

quod illi bis fuit fehlt H. 22. essanguis D. 23. utrique vox H.

tendens attractansque genus Alexandri, ut poterat, tandem talibus alloquitur: „Eu mihi in tali fortuna constituto magnum adest obitus huius solatium, quod in tuis manibus, o Alexander, fortissime regum, spiritum effundam. Quare queso, ne invideas mihi sepulturam, quam mihi cum Persis tui Macedonias sequentur. Tum Rogodunum, matrem meum, et Cilito uxorem in manus tuas commendabo; filiam vero Roxanam hac prece tibi commendabo, ut eam coniugio tuo dignam censeas; erit enim ei largiter ad solatium, nihil sibi de regia coniunctione defuisse.“ Et his dictis spiritum 10 exhalavit.

21. [37 M. 34 R.] Alexander vero multis lacrimis ad regiam dignitatem rita Persarum illum sepeliri iubet. [41 M. 36 R.] Post haec robus ordinatis, cum ipsis scire cupivisset, qui Dario necem intulerant, ait: „Gaudeo me hostem maximam Darium servito subiungas, licet ego ipse ad executas non sim; habeo tamen gratiam condignam repondere his, qui benignitatem suam erga me protestati sunt; quique hi sunt, horor monsque, uti se prodant. Namque patris matrisque meae maiestatem iuro, sublimes illos ac notissimos me facturum, quia maximo praemio digni sunt.“ —

1. ac trecentaque ienus A. 2. talibus eam allsequitur serbis. D. Heu D. 3. adest obsequium quod D. 5. queso ut ne D. 6. rogo dumem L. rodine D. 7. cilito LABD. cylito E. cylito H. Tam Rogodunum autrem secum commendatam tibi ad honorem dignum nomine nostro habeto, nuptie participem Olympidi tue. Cilito uxorem etiam meam. Filiam vero Roxanam hac prece tibi in manus de, cte. Vbc. zni ryr yzzebou pse eki kpd olztergk LC. sic oib' lyek olztergk B. sic olztergk olztergk A. filiam vero meam H. filiam bis commendo fehlt A. 9. ei fehlt HB. ad solatia largitu D. 10. sibi de fehlt D. defuisse fehlt D. spin dico exhalauit H.

21. 12. lacrimis multis L. multis fehlt D. 13. illi sepeliiri H. illi sepelire D. 14. ipso H. 15. nec ut intelaber D. mechobte D. 16. sub ingasset H. ergo H. hec exectus B. ipse senescutus L. 17. abeo A. repetendi D. 18. petitum sunt L. 19. orior A. et moneo H. ut ipsi se HA. prodeant D. per patas D. 20. magestat H. silros sublimes D. sillines B. illos fehlt D. 21. facturum promitto D. sunt digni B.

[12 M. 37 R.] Mox quoque hoc audito Bassas et Ariobarzanes obvios sese Alexandro forunt, et professi facinus sponsonem praeium repetunt. Tunc protinus viros comprehendit iubet atque altissimo in loco crucifigi. Idque prae ter spem omnibus fuit. Nec tamen se rem de peririo dicebat, quia sublimes eos ac notissimum omnibus fecerat.

22. [46 M. 39 R.] Ordinato igitur omni regno Persarum in Perum ducit exercitum.

III.

(Porus.)

2. [4 M. 3 R.] Ingressus igitur Indianum mox obvii fuerunt ei legati, quos Porus cum litteris miserat in hunc modum: „Incuranti infestantique tibi fines hos mando, ut, cum te hominem memineris, nihil ad deos moliaris. Patet quippe nosse, quis illi ego sim, Porus, et an ulli adversum nos lieuerit ex fortitudine. [5 M.] Quare iubeo, te hinc ad tuas 15 Graecias contentum redire. Neque enim, si nobis Graecia vestra opus esset, non olim subacta Indis foret; sed quam inutilis est nobis, nihilque dignum opibus nostris habet, neque quiescita est, neque quaeretur.“ — [6 M. 4 R.] His